[image: ]

О некоторых вопросах реализации Соглашения о введении единых форм паспорта транспортного средства (паспорта шасси транспортного средства) и паспорта самоходной машины и других видов техники и организации систем электронных паспортов от 15 августа 2014 года
Распоряжение Совета Евразийской экономической комиссии от 18 октября 2024 года № 28.

      В целях формирования в рамках Евразийского экономического союза систем электронных паспортов транспортных средств (шасси транспортных средств) и электронных паспортов самоходных машин и других видов техники (далее – электронные паспорта):

      1. Просить государства – члены Евразийского экономического союза обеспечить до 1 декабря 2024 г. заключение временных соглашений об информационном взаимодействии между национальными операторами систем электронных паспортов (далее – национальные операторы) и администратором систем электронных паспортов (акционерное общество "Электронный паспорт") (далее – администратор).

      2. Коллегии Евразийской экономической комиссии совместно с уполномоченными органами государств – членов Евразийского экономического союза:

      проводить на регулярной основе мониторинг осуществления национальными операторами и администратором информационного взаимодействия в соответствии с временными соглашениями, указанными в пункте 1 настоящего распоряжения;

      с учетом результатов указанного мониторинга продолжить проработку проекта плана мероприятий по совершенствованию структуры систем электронных паспортов, подготовленного в соответствии с поручением Совета Евразийской экономической комиссии от 25 января 2023 г. № 4, и представить предложения для рассмотрения Советом Евразийской экономической комиссии во II квартале 2025 г.

      3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза.

      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики

Армения

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Кыргызской

Республики

От Российской

Федерации

М. Григорян

И. Петришенко

С. Жумангарин

А. Касымалиев

А. Оверчук

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14